
1 

s. ?* REPUBLICA DEL ECUADOR o > 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4” 
   

  

RESOLUCION No.92-2-1-1-0000096 

GERARDO PEÑA MATHEUS ev. “011 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO 

QUE el 18 de setiembre de 1991,, se ha otorgado 
ante el Notario Décimo del Cantón Guayaquil, doctor 
Ovidio Correa Bustamante, la escritura pública de cambio 
de denominación de EXPODEPORTES S.A. a ARGAMEDON S.A. y 
reforma de estatuto; 

QUE el señor Thomas Pellehn Drey, en su calidad de 
Presidente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
Jaime B. Torres Tapia, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolu- 
ción No.91-2-1-1-0003285 de noviembre 20 de 1991, se ha 
publicado en el diario La Segunda de Guayaquil, edicio- 
nes correspondientes a los dias dos, tres y cuatro de 
diciembre de 1991, el extracto de la referida escritura 
pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de 
oposición de la ¡inscripción de la escritura pública 
antes mencionada, según aparece de la razón sentada por 
el Señor Secretario de la Superintendencia de Compañias, 
Oficina de Guayaquil, el 18 de diciembre de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-92-065 del 8 de enero de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
equisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de 
denominación de EXPODEPORTES S.A. a ARGAMEDON S.A.; y, 
b) la reforma de estatuto constante en la referida 
escritura.



x_/ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 2 de 2 91-9-151- 0000096 
Resolución No. 

- Compañia: EXPODEPORTES S.A. ro. vs. -*012 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
. del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

: de la escritura pública que se aprueba del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.-“ DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del Cantón Yaguachi:z a) inscriba en el 
Registro Mercantil a..su - cargo la» referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, se archive una 
copia de dicha escritura y se devuelvan las restantes 
con la razón de la ¡inscripción que se ordena; y, b) 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

0 ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 5 de abril de 1988, 
por la cual se constituyó la compañia en referen- 
cia, que ha procedido a cambiar su denominación y 
reformar su estatuto, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. ' 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los señores 
Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al 

s margen de todas las ¡inscripciones de bienes inmuebles 
que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañia que hoy cambia su denominación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de Ja compañia. Un ejemplar de la publicación 

0 deberá entegarse a este Despacho. 

SAM 

da en la Superintenden- 

> 14 ENE, 1999 

: Dr. La s 
SUBINTENDENTE DE Cons Ds ARIO DE LA 

. INTENDENCIA DE COMPAÑ 

=> RdV/OAM/CI 

DL:KVdM 
Exp. No. 55999-88 

CUMPLIDO, vuelva _£ 
        

       
COMUNIQUESE.- 

cia de Compañias, € 

  

DE [GUAYAQUIL 

Cbr:



  

Repertorio baja el nímero 302.- Yaguachi, emro 23 de- 

1892.= Enmendados: cero-cero=núeve-seis.-Valen.- Es 

on Lo Lar A 
Z ¿ll ERA e TN DML CEL HERLR MEG 

uscar on a 
paa 

Z a Pros cuad Varuach: 

    El 

CENEEÑICO: Que hey toná neta, al margen de ln teerita 

rá te Oomuiituatón de la OMPAIA EXPUDEPURTES S.A, de 

- Au Punviani ón nlmará Bl- ZII OALLO de ll SUBINTEN > 
DÉNTE DE DERECHO SUCIETARIV DE LA INTERDIDICIA DE QMPA 

RIAS DEGUAYAQUIL.- Yagunehi, enero 23 de 189%= Ó 

BAS Cs TRA 
Í 
b os 

   


